Администрация
Балахнинского муниципального округа

Нижегородской области

Управление образования и
социально-правовой защиты детства

ПРИКАЗ
_________________ № _________

г. Балахна

Об установлении квоты победителей
и призеров школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников в Балахнинском
муниципальном округе в 2025-2026 учебном году

В соответствии с п 31 Порядка проведения всероссийской олимпиады
школьников, утверждённого приказом Министерства Просвещения
Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 "Об утверждении Порядка
проведения всероссийской олимпиады школьников" (далее - Порядок),
приказом управления образования и социально-правовой защиты детства
администрации Балахнинского муниципального округа от 01.09.2025
№ Сл-103-790181/25 " О проведении школьного этапа Всероссийской
олимпиады школьников в Балахнинском муниципальном округе в 2025 - 2026
учебном году "

П Р И К А З Ы В АЮ:

1. Установить квоту для определения победителей и призеров
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Балахнинском
муниципальном округе в 2025-2026 учебном году (далее – Олимпиады)
в пределах:

- победителей не более 8% от числа участников Олимпиады в каждой
параллели классов по общеобразовательному предмету;

- призеров не более 45% от числа участников Олимпиады в каждой
параллели классов по общеобразовательному предмету.

2. Руководителям общеобразовательных организаций организовать
награждение победителей и призеров школьного этапа Олимпиады.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на
О.В. Сироткину, заместителя начальника управления образования
и социально-правовой защиты детства.

Начальник управления образования
и социально-правовой защиты детства

С.Д. Ходакова